preest et iniungit ad bene exequenduz. Et autem ad ordinem preceptum pertinet regulare: p. 3. illud ps. Preuenientur principes coniuncti psallentibus tecum. Itē principes iusta duces eorum tecum. Et auctoritas ad patentes pertinet reprehendere: p. 3. Ro. 13. Utis auctoritas non timere patrem. bonum fac et habebis laudes ex illo: dei enim minister est tibi in bonum: si autem malefaceris tibi me. Non enim sine causa gladii portat tecum. Magni ergo sunt gloriosus innotescit: quod sanctis angelis per quos diriguntur et defensio datur sancti. Per quid autem eis innotescat multiformis sapientia dei subdit dices. Per ecclesiam: quod quod habet magna difficultate. Nam Slo. habet. i. apostolos in ecclesia predicantes. Unus quod est intellectus esse potest: quod sancti didicerunt ab apostolis: et hoc videtur quodam ratione habere. videmus. non quod in celo iter angelos superiores qui immediate a deo illuminantur: illuminantur et docent inferiores angelos quod non immediate illumiantr a deo. Non videtur quod irrationabile quod apostoli qui immediate a deo sunt edocti: f. 3. illud Jo. pmo. Unigenitus filius qui est in sinu patris ipse enarravit ut doceat angelos. Sed hoc quod est satis sufficienter dici posset nisi aliud occurreret. L. 3. eni in Christo sint due naturae: divina scilicet et humana: edociti quod sunt apostoli a Christo immediate certi ad humanam naturam. Angeli autem immediate naturam divinam videtur: et inferiores: alii non certi beati: cum in sola visione divina eentie rationales creature beatitudine possint. Non est quod convenies nec ratione aliqua ut dicimus sanctos qui sunt in patria doceri et certi cunctis perfectis viatoribus. Nam licet iter natos mulierum non surrexit maius. Joanne baptista: tamen qui est in regno celorum maior est illo: ut dicitur Mat. ii. Dicere autem quod demones doceantur ab hominibus: hoc absque iudicio credibile est. Sed quod beati qui immediate verbū conspicuntur: quod est speculum sine macula: i. quo relinquit oia: a viatoribus doceantur dici non debet nec convenies videtur. Dicendum est quod quod innotuit angelis per ecclesias: i. per apostolos predicantes: ut dicit Slo. Non quod angeli hoc didicerunt ab eis sed in eis. Nam sicut dicit Augustinus. sup. Gen. ad. l. ram. Deus ante quod creaturas crearet: ait dico ordine nature: non ordine temporis: cu. sed simul oia creata sunt: rationes rerum naturarum in ididit metibus angelorum: quo sit ut angelii duplures naturas cognoscerent: quod cognoverunt eas in verbo: et hec cognitio dicitur matutina. Itē cognoverunt eas in naturis propriis: et hec dicitur cognitio vespertina. Ulterius notwithstanding est quod sunt quedam rationes mysteriorum gratiae tota creatura excedentes: et hae rationes non sunt indite metibus angelorum: sed in solo deo sunt occulte. Et iuste angelii non cognoscunt eas in seipsis: nec etiam in deo: sed cognoscunt eas sed quod in effectibus explicatur. L. 3. igitur rationes primates ad multiformem sapientiam dei sunt haec: scilicet in solo deo abscondite: et postmodum in istis foecundis effectibus explicatae: manifestum est quod angelii eas nec in seipsis nec in ipso Christo: nec etiam ab apostolis nec a viatoribus aliis cognoverunt: sed in ipsis apostolis explicatas prius in mente divina latentes cognoverunt: sicut dominus que est in mente artificis vel conceptus de domo facienda: nullus scire potest quod diu latet in mente: nisi solus ille qui solus illabitur animabus: scilicet deus: sed postquam conceptus est ita in effectu extrinsecus explicatus: quod dominus iam facta est: sic aliis de domo iam facta que prius latebat in mente artificis edocetur: non autem edoceat per dominum: sed in domo. Unde ita restat ut aliter expona: hoc quod dicitur. Ut innotescat principibus tecum: ut illa coniunctio ut accipiatur non causaliter: sed quodammodo secundum legatum sic. Illuminare quod sit dispensatio sacramenti absconditi a seculis in deo quod oia creauit: ita tamen absconditi ut innotescat principibus: et i. istud sacramenta fuit absconditi in deo quod ide innotuit principibus et patribus non ab eterno: sed a seculo: quod ois creatura principium haberet. Et hoc non per ecclesiam terrenam sed celestem: quod ibi est vera ecclesia que est mater nostra: et ad quam redimus: et qua nostra ecclesia militans

est exemplata. Et sic licet per designat ordinem nature tamquam ut dicatur per ecclesiam celestem. i. de uno in aliud: sicut dicitur illud factum est notum per totum regnum vel civitatem: quod noua currunt ab uno in aliis secundum quod verba currunt sicut dicitur Act. 9. de suscitacione thabite beginne sci petri. Non tamen autem factum est per uniuersam yopen et crediderunt multi te. Magister tamen aliter recitat lecturā augustini hoc modo. Illuminare quod sit dispensatio tecum: et hoc per ecclesias. i. oes qui sunt in ecclesia terrena: sed hoc non est secundum interpretationem augustini. Dic posset queri utrum angelii a principio mundi cognoverint mysterium incarnationis. R. sicut magister dices quod angelis maiorumibus notum fuit sed non minoribus. Unde ipsi s. maiores angelis interrogantur. Esa. 63. Quis est iste qui venit de edom tintus vestibus de bosra: Sed opus hoc est contra b. Dionysium. Dionysius. s. duas interrogaciones angelorum de Christo factas ex scriptura accipit. Una ex ps. Quis est iste rex glorie. Itē accipit alia ex Esa. 63. Quis est iste qui venit de edom tecum. Prima autem interrogatio secundum euangelium est inferius angelorum. Secunda supermodum: quod ps. quod primo non deus respondet sed alius. Unde dicitur. Dominus virtutum ipse est rex glorie. Secunda vero respondet ipse deus immediate. Unde dicitur. Ego qui loquor iusticiam et proponitur super me ad saluandum. Vult quod Dionysius quod vterque aliquid ignorauerunt. et vterque aliquid sciuerunt: quod a principio oes sciuerunt mysterium incarnationis in guali: sed rationes in spali didicerunt tempore predicto. sedete seu processu temporis sed quod in effectibus extrisecis explicabatur.

Lectio. III.

Roppter quod peto ne deficiatis in tribulatiōibus meis in vobis que est gloria vestra. Huius rei gratia flecto genua mea ad patrem domini nostri Iesu Christi ex quo ois paternitas in celis et in terra nominatur: ut det vobis secundum divinitas glorie sue virtutem corroborari per spiritum eius in interiorum Christi habitare per fidem in cordibus vestris; in charitate radicati et fundati.

Postquam egit apostolus de dignitate officij: quod pertinet ad suam conditionem: hic sequitur agit de his que pertinet ad suam afflictionem: scilicet de passionibus suis. Circa quod duo facit. Primo exhortatur eos ne per suis tribulatiōibus conturbetur: sed habeat patientiam. Secundo quod ad hoc quod homo non conturbetur necum est divinum auxiliu: promittit orationem: ut impleatur hoc per diuinam gratiam ibi. (Vetus rei gratia tecum.) Dicit ergo primo. Ex magnitudine officij mei et firmitate eius quam habeo per fidem Christi accedit quod tribulatiōes patior nec me turbat nec a Christo auellere possunt. Ro. 8. Quis nos separabit a charitate Christi. tribulatio tecum. Quasi dicat. Nihil. Propter quod induco vos et peto ne deficiatis in tribulatiōibus meis: ne s. occasione tribulationum meorum deficiatis oino a fide et ab operibus bonis. Hebrei. 12. Non fatigemini animis vestris deficietes. Dico autem quod vos non debetis deficere: quod sunt per vobis. i. per utilitatem vestra. 2. Cor. 1. Propterea tribulamur per vestram exhortationem et salute: siue consolamur per vestram consolatiōem et salute: que operatur toleratiā passionum earum: quas et nos patimur ut spes nostra firma sit per vobis scientes quoniam sicut socii passionum estis sic eritis et consolatiōes. Uel dicit per vobis. i. per vestram probatōem. Sap. 3. Tamen autem in fornace prebavit electos domini tecum. Quae est gloria vestra. s. si non deficiatis sed stetis fortis in tribulatiōibus. Nam qui perseveraverit usque in finem tecum. Alio modo que est gloria vestra. i. toleratiā passionum nostrarum est pro vobis ad gloriam in hoc quod deus exposuit aplos suos et prophetas tribulationibus et passiōibus propter salutem vestram. Osee. 6. Propterea dolium in prophetis et occidi eos tecum. 2. Cor. 1. Propterea dolium in prophetis et occidi eos tecum. Slo. pmo. Slo.